
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.01.2025 № 12 

д. Заневка 

 

Об уполномоченном органе на определение поставщика  

(подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных 

 нужд заказчиков Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

 В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, в целях повышения эффективности осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиков 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, администрация Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Возложить полномочия на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд 

заказчиков Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на администрацию Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

(далее  - Уполномоченный орган). 

2. Осуществление полномочий (функций) Уполномоченного органа 

по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области возложить на структурное подразделение 



2 

 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области - отдел муниципального заказа 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, а именно: 

2.1. Функции по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) путем проведения конкурсов в электронной форме, аукционов в 

электронной форме, запросов котировок в электронной форме. 

2.2. Функции по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) путем проведения совместных конкурсов и аукционов, в 

качестве организатора совместных конкурсов и аукционов. 

3. Полномочия по определению предмета и существенных 

условий контракта, определению начальной (максимальной) цены контракта, 

описания объекта закупки, критериев оценки заявок участников 

осуществляются заказчиками Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  самостоятельно. Полномочия 

по заключению контрактов возлагаются на соответствующих заказчиков 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, для которых были определены поставщики 

(подрядчики, исполнители). 

4. Утвердить Порядок взаимодействия Уполномоченного органа 

и заказчиков Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области при осуществлении закупок 

согласно приложению. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области от 26.12.2023 № 1188 «Об уполномоченном органе на определение 

поставщиков (подрядчиковов, исполнителей) для обеспечения муниципальных 

нужд заказчиков Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области». 

           6.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 

         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

         8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по экономике и финансам. 

 

 

Глава администрации                         А.В. Гердий   

http://www.zanevkaorg.ru/


3 

 

Приложение   

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 16.01.2025 № 12  
 

 

Порядок 

взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков 

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  

для обеспечения муниципальных нужд заказчиков  

Заневского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области  

1. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок взаимодействия Уполномоченного органа  и  

заказчиков на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее – 

Уполномоченный орган) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградкой области (далее – Порядок) определяет основы взаимодействия 

уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградкой 

области (далее – заказчики). 

Под заказчиками Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградкой области понимаются муниципальные 

заказчики, муниципальные бюджетные учреждения.  

Муниципальный заказчик - муниципальный орган или муниципальное 

казенное учреждение, действующее от имени Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградкой области (далее – 

муниципальное образование), уполномоченный принимать бюджетные 

обязательства в соответствии  

с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени 

муниципального образования и осуществляющие закупки. 

Уполномоченный орган осуществляет определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) для указанных в настоящем пункте заказчиков 

в соответствии с настоящим Порядком, за исключением случаев осуществления 

заказчиками закупок в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 



4 

 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

(далее -  Закон о контрактной системе). 

1.2. Используемые в настоящем Порядке термины и понятия 

применяются в значениях, определенных Законом о контрактной системе. 

1.3. К отношениям между Уполномоченным органом и заказчиками,  

не урегулированным настоящим Порядком, применяются нормы 

действующего законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе. 

2. Общие принципы взаимодействия с заказчиками Уполномоченного 
органа  

2.1. Осуществление закупок обеспечивается администрацией Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградкой 

области, являющейся Уполномоченным органом в соответствии с 

требованиями действующего законодательства о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  

и настоящим Порядком. 

2.2. Взаимодействие Уполномоченного органа с заказчиками 

осуществляется на основе принципов открытости и прозрачности, 

обеспечения конкуренции, единства контрактной системы в сфере 

закупок, ответственности за результативность обеспечения муниципальных 

нужд необходимыми закупками, эффективности осуществления закупок. 

2.3. Закупки формируются исходя из приоритетного направления 

социального и экономического развития Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградкой области, исходя из его 

потребностей в товарах, работах, услугах. 

3. Взаимодействие заказчиков с Уполномоченным органом при 

осуществлении закупок 

3.1. Осуществление закупок обеспечивается Уполномоченным 

органом в соответствии с требованиями действующего законодательства о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных  и муниципальных нужд и настоящим Порядком. 

Основанием для осуществления закупок является заявка на 

осуществление закупки, направляемая в Уполномоченный орган заказчиком, по 

форме, утвержденной приложением № 1 к настоящему Порядку. 

Заявка подается не менее чем за 10 рабочих дней до планируемого 

для публикации срока с учетом того, что размещение на официальном 

сайте единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС) не 

должно приходиться на два последних рабочих дня месяца. 



5 

 

Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) осуществляется 

Уполномоченным органом только при условии наличия информации о закупке  

в плане-графике заказчика, а также заявки на закупку, переданную посредством 

технических средств автоматизированного центра контроля региональной 

автоматизированной информационной системы «Государственный заказ 

Ленинградской области» (далее - АЦК). 

Заявка должна содержать информацию, предусмотренную ст. 42 Закона о 

контрактной системе, предоставляемую по форме утвержденной приложением 

№ 2 к настоящему Порядку. 

К заявке прилагаются: 

утвержденное заказчиком описание объекта закупки; 

утвержденное заказчиком обоснование начальной (максимальной) цены 

контракта. 

3.2. Для внесения изменений в извещение или иные документы по 

закупке по инициативе заказчика заказчик направляет в Уполномоченный 

орган необходимый пакет документов не позднее чем за один рабочий 

день до даты внесении изменений в извещение или документы по закупке. 

3.3. Решение об осуществлении закупки, предусмотренной 

документом планирования, принимается Уполномоченным органом. Срок 

принятия решения не должен превышать 10 рабочих дней с даты 

получения заявки. 

3.4. Уполномоченный орган не несет ответственность за техническое 

обеспечение работоспособности оборудования и обеспечение свободного 

доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.5. Отказ от осуществления закупки возможен в случае 

несоответствия заявки и документов требованиям действующего 

законодательства  и настоящего Порядка. 

В случае направления заявки заказчиком после 20 числа месяца,  

в котором планируется размещение закупки, Уполномоченный орган не 

гарантирует ее размещение в единой информационной системе в указанном 

месяце. 

В случае отказа от осуществления закупки Уполномоченный орган 

направляет соответствующее решение в адрес заказчика в течение десяти 

рабочих дней с момента получения заявки. Заказчик в таком случае имеет 

право доработать заявку и направить в Уполномоченный орган 

откорректированные документы. 

3.6. В целях определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

путем проведения электронных закупок для администрации, структурных 

подразделений администрации, учреждений, подведомственных администрации, 

создана комиссия по осуществлению закупок администрации Заневского 



6 

 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградкой 

области (далее - комиссия). Состав и положение о комиссии утверждаются 

постановлением администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградкой области. Комиссия 

осуществляет функции, предусмотренные Законом о контрактной системе. 

4. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем 

проведения открытых конкурентных способов 

4.1. Уполномоченный орган определяет дату и время окончания 

срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе в электронной 

форме, электронном аукционе, запросе котировок в электронной форме (далее - 

электронные процедуры), дату окончания срока рассмотрения заявок на 

участие в электронных процедурах, дату проведения электронных 

процедур в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

4.2. Уполномоченный орган обеспечивает: 

размещение извещения о проведении электронных процедур в 

единой информационной системе; 

подготовку разъяснений положений извещения (по вопросам, 

связанным со сведениями описания объекта закупки, обоснования 

начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта, извещения 

- совместно  

с заказчиком, при этом заказчик направляет в Уполномоченный орган 

ответ на запрос участника закупки не позднее дня, следующего за днем 

поступления запроса) и направление их участнику, подавшему запрос, а 

также размещение разъяснений в единой информационной системе в 

установленном Законом  

о контрактной системе порядке; 

подготовку изменений в извещение о закупках, при этом в случае 

необходимости внесения изменений в документы по закупкам (по 

вопросам, связанным со сведениями описания объекта закупки, 

обоснования начальной (максимальной) цены контракта, проекта 

контракта, извещения) по предписанию контрольного органа в сфере 

закупок заказчик направляет такие изменения в Уполномоченный орган не 

позднее чем за два рабочих дня до срока исполнения предписания, а также 

размещение изменений в единой информационной системе в 

установленном Федеральным законом № 44-ФЗ порядке. 

4.3. На основании заявки заказчика Уполномоченный орган размещает в 

ЕИС извещение о проведении закупки и документы, являющиеся неотъемлемой 

частью извещения.  



7 

 

4.4. Комиссия по осуществлению закупок рассматривает заявки 

участников закупок и оформляет протоколы в установленном Законом  

о контрактной системе порядке. 

Уполномоченный орган обеспечивает размещение протоколов  

в установленном Законом о контрактной системе порядке. 

4.5. Контракт заключается заказчиком самостоятельно в 

установленном Законом о контрактной системе порядке. 

5. Заключительные положения 

5.1. В случае осуществления повторного определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) заказчик направляет заявку, документы  

и приложения к ней в Уполномоченный орган в установленном порядке. 

5.2. Заказчик самостоятельно осуществляет определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных частью 1 статьи 93 

Закона о контрактной системе. 

5.3. Закупка в форме совместных торгов осуществляется на 

основании соглашения, подписанного между заказчиками, координатором и 

организатором закупки. Подписанное соглашение может приравниваться к 

статусу заявки  

и являться основанием для осуществления Уполномоченным органом закупки. 

Неотъемлемой частью соглашения являются: описание объекта закупки  

с указанием объемов поставляемых товаров (оказываемых услуг, выполняемых 

работ), обоснование начальной (максимальной) цены, проект контракта, 

критерии оценки заявок (в случае проведения закупок в форме конкурса).  

Во всем остальном заказчики руководствуются общими положениями 

настоящего Порядка. 

5.4. Процедуры, не регламентированные настоящим Порядком, 

осуществляются в порядке, предусмотренном Законом о контрактной системе. 

consultantplus://offline/ref=392FC93E1573C51963B5DF891632D0FA0DDC4A5947470AB9035D50508EE7E45F0A3699C92EFE0163VDS8K


8 

 

Приложение № 1  

К Порядку 

взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков 

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  

для обеспечения муниципальных нужд заказчиков  

Заневского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области  
 

 

 

  
 

На бланке организации 
 
 

Главе администрации  
Заневского городского поселения  

Всеволожского муниципального района  
Ленинградкой области 

 

 

 

ЗАЯВКА 
на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения конкурса  

в электронной форме, аукциона в электронной форме, запроса котировок в 
электронной форме (выбрать из перечня ОДНУ необходимую форму торгов) 

 

от «____» _______________20___г. 
 

1. Наименование объекта закупки: (указывается предмет закупки в строгом 
соответствии с планом-графиком) 
1.1. Идентификационный код закупки:__________  
2. Начальная (максимальная) цена контракта: ________________________ 
2.1. Источник финансирования: (указывается вид, наименование источника 
финансирования, программа (подпрограмма) (при наличии)_________________ 
3. Код продукции по КТРУ (ОКПД2): (в соответствии с планом-графиком, указывается 
код и расшифровка полностью) 
4. Заказчик:____________________________________________________  

(указывается полное и сокращенное наименование заказчика, ИНН, адрес местонахождения, юридический адрес, телефон, 

информация о контрактном управляющем, контактном лице, адрес электронной почты) 

5. Сведения о реквизитах счета, открытого для учета средств во временном 
распоряжении: ____________________________________________ 
6. Неотъемлемой частью заявки являются следующие Приложения: 
- утвержденное заказчиком извещение об осуществлении закупки (в шапке документа 
указано: «Утверждаю», наименование учреждения, ФИО руководителя, подпись, 
печать); 
- утвержденное описание объекта закупки (в шапке документа указано: 
«Утверждаю», наименование учреждения, ФИО руководителя, подпись, печать); 



9 

 

- утвержденное обоснование начальной (максимальной) цены контракта (в шапке 
документа указано: «Утверждаю», наименование учреждения, ФИО руководителя, 
подпись, печать); 
- утвержденный проект контракта (в шапке документа указано: «Утверждаю», 
наименование учреждения, ФИО руководителя, подпись, печать); 
- др. документы, необходимые для осуществления определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) (при наличии). 
Вся документация предоставлена на бумажном носителе, а также сформирована заявка 
на закупку посредством технических средств АИС ГЗ (АЦК). 

Заказчик   ____________________   ___________________ 
Подпись руководителя   Расшифровка подписи 

«___»_____________20__г. 

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер 
                ____________________                           
 ___________________ 

Подпись                           Расшифровка подписи 
«___»_____________20__г. 

 Контрактный управляющий (сотрудник контрактной службы, ответственный за 
закупку) 
   ______________      ___________________ 
        Подпись      Расшифровка подписи 

«___»_____________20__г. 

СОГЛАСОВАНО: 
Главный распорядитель   БС                  ______________   
_______________________ 
         Подпись                 Расшифровка подписи 

«___»______________20__г. 



10 

 

Приложение № 2  

К Порядку 

взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков 

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  

для обеспечения муниципальных нужд заказчиков  

Заневского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области  
 

«УТВЕРЖДАЮ» 

________________ (____________) 

«16».    01  . 2025 года 
 

Извещение 

об осуществлении закупки  
 

1 Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес 
электронной почты, номер контактного телефона, 
ответственное должностное лицо заказчика 

 

2 Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  

3 Наименование объекта закупки, информация (при наличии), 
предусмотренная правилами использования каталога 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 
(Код ОКПД2, КТРУ) 

 

4 Информация о количестве (за исключением случая, 
предусмотренного частью 24 статьи 22 Закона о 
контрактной системе), единице измерения и месте поставки 
товара (при осуществлении закупки товара, в том числе 
поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, 
оказании закупаемых услуг) 

 

5 Информация об объеме (за исключением случая, 
предусмотренного частью 24 статьи 22 Закона о 
контрактной системе), о единице измерения (при наличии) и 
месте выполнения работы или оказания услуги 

 

6 Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения 
контракта, если проектом контракта предусмотрены такие 
этапы) 

 

7 Начальная (максимальная) цена контракта (цена отдельных 
этапов исполнения контракта, если проектом контракта 
предусмотрены такие этапы), источник финансирования, 
наименование валюты в соответствии с общероссийским 
классификатором валют. В случае, предусмотренном частью 
24 статьи 22 Закона о контрактной системе, указываются 
начальная цена единицы товара, работы, услуги, а также 

 



11 

 

начальная сумма цен указанных единиц и максимальное 
значение цены контракта. В случаях, установленных 
Правительством Российской Федерации в соответствии с 
частью 2 статьи 34 Закона о контрактной системе, 
указываются ориентировочное значение цены контракта 
либо формула цены и максимальное значение цены 
контракта 

8 Размер аванса (если предусмотрена выплата аванса)  

9 Информация о предоставлении преимущества в 
соответствии со статьями 28 и 29 Закона о контрактной 
системе 

 

10 Информация о преимуществах участия в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с 
частью 3 статьи 30 Закона о контрактной системе или 
требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 
30 Закона о контрактной системе, с указанием в 
соответствии с частью 6 статьи 30 Закона о контрактной 
системе объема привлечения к исполнению контрактов 
субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

 

11 Размер и порядок внесения денежных средств в качестве 
обеспечения заявки на участие в закупке, условия 
независимой гарантии (если требование обеспечения заявки 
установлено в соответствии со статьей 44 Закона о 
контрактной системе), реквизиты счета, на котором в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
учитываются операции со средствами, поступающими 
заказчику, реквизиты счета для перечисления денежных 
средств в случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 
Закона о контрактной системе 

 

12 Размер обеспечения исполнения контракта, гарантийных 
обязательств, порядок предоставления такого обеспечения, 
требования к такому обеспечению (если требование 
обеспечения исполнения контракта, гарантийных 
обязательств установлено в соответствии со статьей 96 
Закона о контрактной системе) 

 

13 Информация о банковском сопровождении контракта в 
соответствии со статьей 35 Закона о контрактной системе 

 

14 Информация о возможности одностороннего отказа от 
исполнения контракта в соответствии со статьей 95 Закона о 
контрактной системе 

 

 

 

 

 


